
１　基本事業の目的

関係課：

主管課：

基本事業

施策

対象（誰，何を対象としているか）

政策

基本事業評価シート

意図（どのような状態にしたいのか）

２　基本事業の成果状況（意図の達成度を図る成果指標とその動向）

向上指針

向上指針

向上指針

向上指針

目標達成度

目標達成度

目標達成度

目標達成度

対前年度

対前年度

対前年度

対前年度

次年度課題

次年度課題

次年度課題

次年度課題

      21.00

      83.70

       0.00

       0.00

      26.00

      86.70

       0.00

       0.00

       9.00

      86.30

       0.00

       0.00

      20.00

      87.00

       0.00

       0.00

      20.00

      90.00

       0.00

       0.00

01

05

01

交通安全施設等の整備

交通安全施設等の整備

危険箇所を減らし，道路の安全性向上を目指します。

課題としない

課題とする

（状況）昨年度と比べて，17件減少し，修繕件数が減っています。

（状況）昨年度と比べ，0.4ポイント下がっています。

（原因）カーブミラーや注意看板について，交通事故や気象条件による破損・倒壊が例年に

（原因）交通安全施設（カーブミラーや路面標示）の適切な設置，管理や注意看板の設置に

比べて少なかったことが原因と思われます。

より危険箇所の改善を進めたものの，更なる改善要望が多かったことが原因と思われます。

令和 2年度 （令和元年度実績評価）

交通安全施設のトラブル・不具合件数（年間）

危険箇所の改善率

安全・安心に暮らせるまち

交通安全の推進

下がると良い

上がると良い

交通防災課

建設課

交通防災課

交通防災課

道路及び道路に付随する施設

向上

横ばい

（件）

（％）

達成

中

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

基準値（H26）

H30年度

H30年度

H30年度

H30年度

R01年度

R01年度

R01年度

R01年度

R02年度

R02年度

R02年度

R02年度

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）

目標値（R03）



向上指針

目標達成度

対前年度

次年度課題

見　込予　算決　算決　算決　算

３　基本事業に係るコスト（単位：千円）

人件費

トータルコスト

事業費合計

４　基本事業の推進状況と課題

前年度の取組内容，成果及び次年度以降に向けた課題

方　向　性

事　業
重点化事　業　費担 当 課

５　基本事業を構成する事務事業の評価

基本事業を構成する事務事業
成　果

推進状況

コスト方向性

成果方向性

次年度への課題

コスト
評　価

       0.00        0.00        0.00        0.00        0.00

交通安全施設等の整備

     14,521

      4,916

      4,920

        413

      4,772

      7,743

        947

      4,853

      4,345

            23,805             24,357             12,928             10,145             10,145

維持

維持

横ばい

向上

横ばい

維持

維持

改善・効率化

対象

対象

対象外

             1,890                747              1,075                  0                  0

自転車駐車場維持管理事業

交通安全施設整備管理事業

交通安全施設整備事業（ガードレー
ル外側線等）

順調

課題あり

向上

維持

　交通死亡事故が発生したことにより，事故現場付近はもとより，信号機のない交差点を中
心に安全点検を行いました。また，交差点における交通事故による巻き込み事故を防ぐため
，横断歩道の待機場所付近に杭等の工作物を設置し，横断者の安全を確保します。修繕が必
要な交通安全施設や交通危険箇所について，パトロールや区長からの要望を受け，警察にア
ドバイスをいただきながら，安全確保に努めています。

◎

交通防災課

交通防災課

建設課

            25,695             25,104             14,003             10,145             10,145

基準値（H26） H30年度 R01年度 R02年度 目標値（R03）

H30年度 R01年度 R02年度

H29年度 H30年度 R01年度 R02年度 R03年度


